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David Bowie jagtedderkop, Heteropoda davidbowie

Meget, meget, meget flot jagteddderkop fra Malaysias jungle. Var indtil for få år siden kendt 
som Thelcticopis modesta, men fik sig et nyt navn da en tysk arachnolog fik kigget den efter i 
sømmene. Artsnavnet Thelcticopis modesta består men det er lidt uvist om arten egentlig 
eksisterer… kendes også som orange huntsman.

For at skabe lidt hype om den nye art og vise at edderkopper kan være flotte og desværre 
også truede i deres levesteder fik den artsnavnet davidbowie.

Arten bliver importeret med meget uregelmæssige mellemrum, det er normalt hunner der 
importeres og ofte er de drægtige og vil producere en ægsæk indenfor en overskuelig fremtid. 
Der er desværre tilsyneladende ikke nogle ”opdrættere” der er gået sammen om, at etablere 
linieavl af arten. Men det kan vi måske råde bod på nu? Opdræt står i alt fald højt på den 
udskældte medarbejders ønskeseddel, og han overvejer at behodle nogen af dyrene til dette 
formål.

Vi har tilsyneladende fået ungdyr hjem og importøren har været så rar at kønsbestemme dem 
for os. For hver han har vi to hunner, så dyrene bliver primært solgt som trioer.

Kropslængden er op til godt 4 cm, benene er meget lange, farven er nuancer af orange (som 
en vis hr. Bowies hår i fordums tid). Holdes enkeltvis i f.eks. høje edderkoppeterrarier på 
minimum 20 x 20 x 30 cm, indrettet med fugtigt kokoshumus som bundlag, en lille vandskål 
og et lodret stykke bark at sidde på. Luftfugtigheden skal være høj, omkring de 80% og 
temperaturen tropisk 25-30 grader. Bliver der for tørt får edderkopperne problemer med at 
skifte ham, og kan dels dø og dels få bøjede ben (de sidste retter sig dog ved næste 
hamskifte).

Edderkopperne er uskadelige, men er lynhurtige, så hurtige at chokoladekakerlakker nærmest 
bevæger sig i slow motion sammenlignet med edderkopperne. Pas altså på ved flytning af 
edderkoppen og ved rengøring i terrariet

Der fodres med foderinsekter af passende størrelse, såsom fårekyllinger, græshopper og 
kakerlakker, 3 gange ugentligt.
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